МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОГЛИКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 июня 2025 года № 101

пгт. Ноглики

О внесении изменения в постановление мэра муниципального
образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области

от 05 июня 2025 года № 90 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Дача письменных
разъяснений налогоплательщикам, плательщикам сборов и налоговым

агентам по вопросам применения нормативных правовых актов
муниципального образования Ногликский муниципальный округ

Сахалинской области о местных налогах и сборах»

В  соответствии  с  пунктом  15  Правил  разработки  и  утверждения
административных  регламентов  предоставления  государственных  услуг,
утвержденных  постановлением  Правительства  Российской  Федерации
от  20.07.2021 № 1228,  руководствуясь  статьей 28  Устава  муниципального
образования  Ногликский  муниципальный  округ  Сахалинской  области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  постановление  мэра  муниципального  образования
Ногликский муниципальный округ Сахалинской области от 05.06.2025 № 90
«Об  утверждении  административного  регламента  предоставления
муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам,
плательщикам  сборов  и  налоговым  агентам  по  вопросам  применения
нормативных  правовых  актов  муниципального  образования  Ногликский
муниципальный округ Сахалинской области о местных налогах и сборах»,
(далее  –  постановление)  изменение,  изложив  пункт  2.4  раздела  2
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача
письменных  разъяснений  налогоплательщикам,  плательщикам  сборов  и
налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов
муниципального  образования  Ногликский  муниципальный  округ

2

Сахалинской  области  о  местных  налогах  и  сборах»,  утвержденного
постановлением, в следующей редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги

Срок предоставления муниципальной услуги – не позднее двух месяцев
со дня регистрации заявления.».

2.  Опубликовать настоящее постановление в  газете  «Знамя труда» и
разместить на официальном сайте муниципального образования Ногликский
муниципальный  округ  Сахалинской  области в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника  финансового  управления  муниципального  образования
Ногликский муниципальный округ Сахалинской области Петрушенко Е.В.

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования
Ногликский муниципальный округ
Сахалинской области Л.А. Блидченко

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е